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	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA O PUNTO DE VERIFICACIÓN
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	1
	T.R.I. 2.4.5. f

NOM-005-STPS-1998, 5.2
	Cuenta con un estudio actualizado  para analizar los riesgos potenciales de sustancias químicas peligrosas.


	Documental 
	
	
	

	2
	T.R.I. 2.4.5. e

NOM-005-STPS-1998, 5.3
	Elaborar y mantener actualizados los manuales de procedimientos para el manejo, transporte y almacenamiento seguro de sustancias químicas peligrosas, en los cuales se debe incluir la identificación de los recipientes. 
	Documental
	
	
	

	3
	T.R.I. 2.4.5. h

NOM-005-STPS-1998,7.0
	Se cuenta con un sistema de control para la adquisición y suministro de materiales peligrosos a la planta?
	Documental
	
	
	

	4
	T.R.I. 2.4.5. h

NOM-005-STPS-1998,7.1
	En que consiste el sistema de control de adquisición y suministro de materiales peligrosos.
	Documental
	
	
	

	5
	T.R.I. 2.4.5. h

NOM-005-STPS-1998, 5.3
	Cuentan con un sistema de control para el recibo y transporte de materiales peligrosos.

¿Se realizan las operaciones de entrega y recepción de materiales en general y/o materiales químicos peligrosos bajo condiciones de seguridad?
	Documental
	
	
	

	6
	T.R.I. 2.4.5. h

NOM-005-STPS-1998, 5.3
	Adquiere  los recipientes que contienen sustancias peligrosas etiquetados indicando el grado de riesgo del material
	Documental y visual
	
	
	



	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA O PUNTO DE VERIFICACIÓN
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	7
	T.R.I. 2.4.5.g

NOM-006-SCT2/1994, 4.0
	Todas las unidades destinadas al transporte de materiales peligrosos están en óptimas condiciones  de operación, físicas y mecánicas.
	Visual
	
	
	

	8
	T.R.I. 2.4.5.g

NOM-006-SCT2/1994, 4.0
	Se verifica que no se reciban materiales peligrosos en unidades que no cumplan con las especificaciones correspondientes
	Visual
	
	
	

	9
	T.R.I. 2.4.5.g

NOM-006-SCT2/1994, 4.0
	Las unidades son adecuadas a los materiales peligrosos que transportan.
	Visual
	
	
	

	10
	T.R.I. 2.4.5.g

NOM-005-SCT2/1994, 
	Se cuenta con manifiestos para casos de derrames de materiales peligrosos.
	Documental
	
	
	

	11
	T.R.I. 2.4.5.g

NOM-006-SCT2/1994, 4.0
	El conductor cuenta con bitácoras de servicio del conductor.
	Documental
	
	
	

	12
	T.R.I. 2.4.5.g

NOM-004-SCT2/1994, 5.1
	Las unidades de arrastre de autotransporte y ferroviarias empleadas en el transporte de substancias y residuos peligrosos usan carteles de identificación como señalamientos de seguridad
	Visual
	
	
	


	No.
	REFERENCIA


	PREGUNTA O PUNTO DE VERIFICACIÓN
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	13
	T.R.I. 2.4.5.f
LGGEPA, Art 147
	Cuenta con listado de sustancias peligrosas e inventario de almacenamiento de sustancias peligrosas
	Documental
	
	
	

	14
	T.R.I. 2.4.5.r
LGGEPA, Art 147
	De las sustancias peligrosas cuales aparecen en los listados de sustancias altamente riesgosas
	Documental
	
	
	

	16
	T.R.I. 2.4.5.r
LGGEPA, Art 147
	¿Alguna sustancia peligrosa maneja cantidades mayores a la cantidad de reporte?
	Documental
	
	
	

	17
	T.R.I. 2.4.5.e
LGGEPA, Art 147
	¿La empresa cuenta con estudio de riesgo?
	Documental
	
	
	

	18
	T.R.I. 2.4.5.e
LGGEPA, Art 147
	Cuenta con estudio de riesgo actualizado
	Documental
	
	
	

	19
	T.R.I. 2.4.5.e
LGGEPA, Art 147
	¿La empresa cuenta con oficio resolutivo del estudio de riesgo?
	Documental
	
	
	

	20
	T.R.I. 2.4.5.e
LGGEPA, Art 147
	¿Ha presentado la información del oficio resolutivo del estudio de riesgo?
	Documental
	
	
	

	21
	T.R.I. 2.4.5.e
LGGEPA, Art 147
	Ha recibido visita de inspección por parte de la PROFEPA para la verificación de los puntos del resolutivo del estudio de riesgo.
	Documental
	
	
	


	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA O PUNTO DE VERIFICACIÓN
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	22
	T.R.I. 2.4.5.e
LGGEPA, Art 147
	La empresa cuenta con Programa de Prevención de Accidentes
	Documental
	
	
	

	23
	T.R.I. 2.4.5.e
LGGEPA, Art 147
	La empresa cuenta con oficio resolutivo del  Programa de Prevención de Accidentes


	Documental
	
	
	

	24
	T.R.I. 2.4.5.e
LGGEPA, Art 147
	Cuenta con Programa de Prevención de Accidentes actualizado
	Documental
	
	
	

	25
	T.R.I. 2.4.5.e
LGGEPA, Art 147
	¿La empresa cuenta con programa de actualización de Programa de Prevención de Accidentes?
	Documental
	
	
	

	26
	T.R.I. 2.4.5.e
LGGEPA, Art 147
	¿Ha presentado la información del oficio resolutivo del Programa de Prevención de Accidentes?
	Documental
	
	
	

	27
	T.R.I. 2.4.5.e
LGGEPA, Art 147
	Ha recibido visita de inspección por parte de la PROFEPA para la verificación de los puntos del resolutivo del Programa de Prevención de Accidentes.
	Documental
	
	
	


	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA O PUNTO DE VERIFICACIÓN
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	28
	T.R.I. 2.4.5.g
	Transportan sustancias peligrosa por medio de tubería
	Documental y visual
	
	
	

	29
	T.R.I. 2.4.5.h
NOM-005-STPS-1998, 9.5
	Las tuberías que contengan sustancias químicas peligrosas cuentan con sistemas que permitan interrumpir el flujo de dichas sustancias.


	Visual
	
	
	

	30
	T.R.I. 2.4.5.h
NOM-005-STPS-1998, 10.4.1
	Los sistemas de tuberías que conduzcan sustancias peligrosas están expuestos a que el tránsito normal de trabajadores o equipo los pueda dañar


	Visual
	
	
	

	31
	T.R.I. 2.4.5.n
NOM-026-STPS-1998, 5.1
	Los sistemas de tuberías se encuentran identificados y con señales claramente visibles que indiquen la peligrosidad del contenido del sistema 
	Visual
	
	
	

	32
	T.R.I. 2.4.5.k,l
NOM-005-STPS-1998, 10.4.1
	Las tuberías cuentan  con protección para evitar que sean dañadas. La protección de las tuberías impide la revisión y el mantenimiento de dichos sistemas de tuberías;
	Visual
	
	
	


	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA O PUNTO DE VERIFICACIÓN
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	33
	T.R.I. 2.4.5.g
NOM-006-STPS-2000, 5.2
	Se descargan materiales que en su embalaje o envase presenten fracturas, fugas o escurrimientos. ¿Se realizan las maniobras de estiba y desestiba en condiciones de seguridad?
	Visual
	
	
	

	34
	T.R.I. 2.4.5.g
	Se descargan materiales que en su embalaje o envase carezcan de identificación.
	Visual
	
	
	

	35
	T.R.I. 2.4.5.g
NOM-005-STPS-1998,5.10
	El almacenamiento de materiales peligrosos se hace en base al análisis de riesgo que determinen las medidas de control, como son sistemas de contención y sistemas de prevención de incendios.
	Visual
	
	
	

	36
	T.R.I. 2.4.5.g

NOM-005-STPS-1998,10.1
	En las áreas del centro de trabajo donde se manejen, transporten o almacenen estas sustancias, las paredes, pisos, techos, instalaciones y cimentaciones son de materiales resistentes al fuego.
	Visual
	
	
	

	37
	T.R.I. 2.4.5.k,l
NOM-005-STPS-1998, 10.1
	¿El almacenamiento de materiales y sustancias químicas peligrosas se hace en lugares especialmente destinados a ese fin?
	Visual
	
	
	

	38
	T.R.I. 2.4.5.e
NOM-006-STPS-2000, 5.2
	Se cuentan con espacios específicos para la estiba y desestiba de materiales peligrosos
	Visual
	
	
	


	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA O PUNTO DE VERIFICACIÓN
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	39
	T.R.I. 2.4.5.l
NOM-001-STPS-1999, 7.2
	¿Las áreas de tránsito de personas, poseen las condiciones de seguridad para permitir la libre circulación?
	Visual
	
	
	

	40
	T.R.I. 2.4.5.e
NOM-005-STPS-1998, 10.1,a
	Cuentan con hojas de datos de seguridad de todas las sustancias químicas que se manejen, transporten o almacenen en el centro de trabajo.
	Documental
	
	
	

	41
	T.R.I. 2.4.5.f
NOM-005-STPS-1998, 10.1, c
	Se tiene las cantidades máximas de las sustancias peligrosas que se pueden tener en el área de producción, en base al estudio para analizar el riesgo potencial.
	Documental
	
	
	

	42
	T.R.I. 2.4.5.g
NOM-005-STPS-1998, 10.3.1
	En las áreas donde se almacenen, transporten y manejen sustancias inflamables o combustibles, se evita que las sustancias puedan calentarse por exposición a fuentes naturales o artificiales de calor, así como las presencias de ignición
	Visual
	
	
	

	43
	T.R.I. 2.4.5.e
NOM-005-STPS-1998,10.2.1
	En las áreas donde se almacenan, transportan y manejan sustancias inflamables y combustibles, no se permite el uso de herramientas, ropa y zapatos que puedan producir chispas, así como que los trabajadores porten y utilicen objetos personales que las generen
	Visual
	
	
	


	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA O PUNTO DE VERIFICACIÓN
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	44
	T.R.I. 2.4.5.k
NOM-005-STPS-1998,
	Los recipientes fijos donde se almacenen estas sustancias cuentan con dispositivos de relevo de presión y arrestador de flama.


	Visual
	
	
	

	45
	T.R.I. 2.4.5.g, k
NOM-005-STPS-1998, 8
	¿Se realizan las operaciones de manejo, transporte y almacenamiento de materiales o sustancias químicas peligrosas  en condiciones de seguridad?
	Visual
	
	
	

	46
	T.R.I. 2.4.5.g,k

NOM-005-STPS-1998,8,d
	Se adoptan medidas como uso de equipo de protección personal, identificación del material y dispositivos de seguridad en el almacenamiento, transporte y manejo de sustancias peligrosas
	Visual
	
	
	

	47
	T.R.I. 2.4.5.e
NOM-005-STPS-1998,8,g
	¿Se cuenta con medidas preventivas y sistemas de atención de emergencias para el manejo, transporte y almacenamiento de los materiales y sustancias químicas peligrosas?
	Documental
	
	
	

	48
	T.R.I. 2.4.5.k, n
NOM-002-STPS-2000,5.4.
	En las áreas donde se almacenan, transportan y manejan sustancias inflamables y combustibles, están aislados, con salidas de emergencia y equipo de extinción de incendio, de conformidad con lo establecido en la legislación vigente.
	Visual
	
	
	


	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA O PUNTO DE VERIFICACIÓN
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	49
	T.R.I. 2.4.5.k, n
T.R. Profepa
	En las áreas donde se almacenan y manejan materiales peligrosos con alto riesgo de incendio, se restringe el acceso a toda persona no autorizada.
	VISUAL
	
	
	

	50
	T.R.I. 2.4.5.k, n
T.R. Profepa
	¿Se cuenta con un registro del personal autorizado para llevar a cabo las actividades de manejo, transporte  y almacenamiento de materiales y sustancias químicas peligrosas?
	DOCUMENTAL
	
	
	

	51
	T.R.I. 2.4.5.g
NOM-006-STPS-2000, 7.4.a
	Los montacargas cuentan con un extintor del tipo y capacidad de acuerdo al riesgo adecuado.
	VISUAL
	
	
	

	52
	T.R.I. 2.4.5. g
NOM-006-STPS-2000, 7.4.a
	Los montacargas que transportan sustancias peligrosas  cuentan con un dispositivo sonoro que sea activado automáticamente durante su operación en reversa
	VISUAL
	
	
	

	53
	T.R.I. 2.4.5. g
NOM-006-STPS-2000, 7.4.a
	Las luces delanteras y traseras, o la torreta de los montacargas que transportan sustancias peligrosas  , estén encendidas durante su operación
	VISUAL
	
	
	

	54
	T.R.I. 2.4.5.m
NOM-006-STPS-2000, 7.4.f
	El mantenimiento de los montacargas que transportan sustancias peligrosas  se realiza en la forma y periodicidad recomendadas por el fabricante
	VISUAL
	
	
	


	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA O PUNTO DE VERIFICACIÓN
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	55
	T.R.I. 2.4.5.l
NOM-001-STPS-2000,7.2
	Las áreas destinadas al tránsito, maniobras y manejo de materiales peligrosos se limitan mediante barandillas o con franjas de color amarillo pintadas en el piso y marcas
	VISUAL
	
	
	

	56
	T.R.I. 2.4.5.l
NOM-001-STPS-2000,7.2
	Las áreas de tránsito (peatonal y vehicular), cuentan con las siguientes características: son independientes, están delimitadas y señalizadas?
	VISUAL
	
	
	

	57
	T.R.I. 2.4.5.g
NOM-005-STPS-1998, 5.13
	Los operarios de grúas o montacargas tienen conocimiento del manejo de los materiales peligrosos
	VISUAL
	
	
	

	58
	T.R.I. 2.4.5.l
NOM-001-STPS-2000,7.1
	Los pasillos de tránsito no se encuentran obstaculizados
	VISUAL
	
	
	

	59
	T.R.I. 2.4.5.n
NOM-006-STPS-2000, 7.4.d
	Se cuenta con límites de velocidad máximo de 10 Km/hr.
	VISUAL
	
	
	

	60
	T.R.I. 2.4.5.g, n
NOM-005-STPS-1998,5.3
	¿Se identifican los materiales y sustancias químicas peligrosas en función al tipo y grado de riesgo? Se tienen identificados los materiales peligrosos con señales de seguridad
	VISUAL
	
	
	


	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA O PUNTO DE VERIFICACIÓN
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	61
	T.R.I. 2.4.5.g, n
NOM-005-STPS-1998,5.3
	Cuentan con la cantidad suficiente de regaderas, lavaojos, neutralizadores e inhibidores en las zonas de riesgo, para la atención de casos de emergencia.
	VISUAL
	
	
	

	62
	T.R.I. 2.4.5.g, n
NOM-018-STPS-2000, 5.2
	El código para identificar sustancias químicas así como los recipientes que los contengan consistirá en: nombre o código de la sustancia química, tipo y grado de riesgo, colores, forma geométrica, información complementaria
	VISUAL
	
	
	

	63
	T.R.I. 2.4.5.g, n
NOM-018-STPS-2000, 5.2
	La señalización esta marcada, impresa, pintada, o adherida al recipiente o colocada en el área a colocar
	VISUAL
	
	
	

	64
	T.R.I. 2.4.5.g, n
NOM-018-STPS-2000, 5.2
	La señalización es de material resistente, indeleble de acuerdo a las condiciones que deba estar expuesta la señalización para evitar que se altere la información
	VISUAL
	
	
	

	65
	T.R.I. 2.4.5.g, n
NOM-018-STPS-2000, 5.2
	La señalización esta identificada  la sustancia riesgosa mediante nombre común, nombre químico o código mismo que debe aparecer en la hoja de datos de seguridad
	VISUAL
	
	
	

	66
	T.R.I. 2.4.5.g, n
NOM-018-STPS-2000, 5.2
	La señalización esta esquematizada por alguno de los siguientes modelos: rectángulo o rombo
	VISUAL
	
	
	


	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA O PUNTO DE VERIFICACIÓN
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	67
	T.R.I. 2.4.5.g, n
NOM-018-STPS-2000, 5.5
	Se proporciona por lo menos una vez al año capacitación a todos los trabajadores que manejen sustancias químicas peligrosas
	
	
	
	

	68
	T.R.I. 2.4.5.g, n
NOM-018-STPS-2000, 5.4
	Conocen el grado de peligrosidad y los riesgos de las sustancias químicas peligrosas que se utilizan en el centro de trabajo
	
	
	
	

	69
	T.R.I. 2.4.5.g, n
NOM-018-STPS-2000, 5.5
	¿Se capacita a los trabajadores sobre medidas preventivas y correctivas que deben aplicarse en el manejo, transporte y almacenamiento de materiales?
	
	
	
	

	70
	T.R.I. 2.4.5.g, n
NOM-018-STPS-2000, 5.5
	Se les da capacitación en la interpretación de los avisos y señales de emergencia y las acciones que deben efectuar?
	
	
	
	

	71
	T.R.I. 2.4.5.g, n
NOM-018-STPS-2000, 5.4
	¿Las áreas donde se manejan las sustancias peligrosas cuentan con las hojas de seguridad?



	
	
	
	

	72
	T.R.I. 2.4.5.g, n
NOM-018-STPS-2000, 5.5
	Sabe los riesgos que representa el manejo de los materiales que transporta o almacena
	
	
	
	


	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA O PUNTO DE VERIFICACIÓN
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	73
	T.R.I. 2.4.5.k
NOM-005-STPS-1998, 9.10
	En las áreas donde se almacenan, transportan y manejan sustancias inflamables y combustibles se instalaron los equipos y las líneas eléctricas a prueba de explosión
	DOCUMENTAL Y VISUAL
	
	
	

	74
	T.R.I. 2.4.5. k
NOM-005-STPS-1998, 9.11
	Las instalaciones cuentan con un sistema de ventilación artificial, que opere bajo un programa de mantenimiento y supervisión de funcionamiento.


	DOCUMENTAL Y VISUAL
	
	
	

	75
	T.R.I. 2.4.5.b
NOM-005-STPS-1998, 9.10
	Se llevan a cabo trabajos en espacios confinados
	DOCUMENTAL
	
	
	

	76
	T.R.I. 2.4.5. e
NOM-005-STPS-1998, 9.10
	¿Cuentan con procedimiento de autorización de trabajos en espacio confinado?
	DOCUMENTAL
	
	
	

	77
	T.R.I. 2.4.5.k

	¿Cuentan el centro de trabajo con ventilación natural o artificial adecuada?
	VISUAL
	
	
	

	78
	T.R.I. 2.4.5.k
NOM-022-STPS-1999 5.5
	Se cuenta con pararrayos y sistemas de tierras en las áreas de almacenamiento de materiales inflamables
	DOCUMENTAL Y VISUAL
	
	
	


	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA O PUNTO DE VERIFICACIÓN
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	79
	T.R.I. 2.4.5.b
NOM-005-STPS-1998, 10.3.1
	Las áreas donde se almacenan y manejan materiales peligrosos con alto riesgo de incendio se encuentran aisladas de cualquier fuente de calor que técnicamente evite el riesgo
	VISUAL
	
	
	

	80
	T.R.I. 2.4.5.k
NOM-022-STPS-1999 5.5
	Las áreas donde se almacenan y manejan materiales peligrosos con alto riesgo de incendio los equipos capaces de generar electricidad estática están conectados a tierra
	VISUAL
	
	
	

	81
	T.R.I. 2.4.5.k
NOM-022-STPS-1999 5.5
	¿Cuentan los equipos, estructuras, tanques y/o recipientes para el almacenamiento de materiales y sustancias químicas peligrosas, inflamables, combustibles o explosivas, con dispositivos a tierra?
	VISUAL
	
	
	

	82
	T.R.I. 2.4.5.k
NOM-005-STPS-1998, 5.10
	Las áreas de almacenamiento deben tener en las instalaciones contenedores y drenajes que impidan el derrame accidental dentro de estas áreas
	VISUAL
	
	
	

	83
	T.R.I. 2.4.5.k
NOM-005-STPS-1998, 12.1
	El almacenamiento de sustancias corrosivas, irritantes o tóxicas debe hacerse en recipientes específicos, de materiales compatibles con la sustancia de que se trate.


	VISUAL
	
	
	


	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA O PUNTO DE VERIFICACIÓN
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	84
	T.R.I. 2.4.5.n
NOM-005-STPS-1998, 8h
	¿Cuentan las àreas en donde se encuentran sustancias inflamables, combustibles o explosivas con señales y  avisos que indiquen la prohibición  de fumar, introducir fósforos, etc.?
	VISUAL
	
	
	

	85
	T.R.I. 2.4.5.n
NOM-005-STPS-1998,

5.16
	En las áreas donde se almacenan, transportan y manejan sustancias inflamables y combustibles, se cuenta con avisos en lugares visibles que indiquen los riegos específicos, así como las medidas preventivas de seguridad
	VISUAL
	
	
	

	86
	T.R.I. 2.4.5.n
NOM-006-STPS-2000,

5.17
	Se tienen delimitadas las áreas de estiba de las de tránsito


	VISUAL
	
	
	

	87
	T.R.I. 2.4.5.n
NOM-006-STPS-2000,

5.2.f
	Se tiene señalizada la altura máxima de estabilidad de la estiba.
	VISUAL
	
	
	

	88
	T.R.I. 2.4.5.f, k, ñ
NOM-005-STPS-1998,

9.2
	El llenado de los recipientes que contiene sustancias químicas peligrosas en estado líquido a presión atmosférica, se hace aun máximo hasta el noventa por ciento de su capacidad, 



	VISUAL Y DOCUMENTAL
	
	
	


	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA O PUNTO DE VERIFICACIÓN
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	89
	T.R.I. 2.4.5.k
NOM-005-STPS-1998,

9.2
	Cuentan  con un dispositivo de lectura del nivel de llenado  los recipientes que contiene sustancias químicas peligrosas en estado líquido a presión atmosférica
	VISUAL
	
	
	

	90
	T.R.I. 2.4.5.k
NOM-005-STPS-1998,

9.3.a
	Los recipientes portátiles sujetos a presión que  contienen sustancias químicas peligrosas cuentan con válvulas y manómetros; 


	VISUAL
	
	
	

	91
	T.R.I. 2.4.5.k
NOM-005-STPS-1998,

9.3.a
	La lectura de la presión de operación en el manómetro esta por debajo de la presión máxima de trabajo.


	VISUAL Y DOCUMENTAL
	
	
	

	92
	T.R.I. 2.4.5.j
NOM-005-STPS-1998,

9.3.a
	Los recipientes portátiles sujetos a presión tienen indicada la presión máxima de trabajo.


	VISUAL
	
	
	

	93
	T.R.I. 2.4.5. n
NOM-026-STPS-1998, 5.4
	¿Cuentan con código de colores de la tubería que transporta materiales peligrosos?
	VISUAL
	
	
	


	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA O PUNTO DE VERIFICACIÓN
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	94
	T.R.I. 2.4.5. n
NOM-026-STPS-1998, 7.1
	Los colores de seguridad de la tubería son:

Rojo- para combatir incendios

Amarillo con franjas diagonales negras- Para advertir peligro

Azul auxiliar- para agua potable
	VISUAL
	
	
	

	94
	T.R.I. 2.4.5. j
NOM-026-STPS-1998, 5.2
	Proporcionar capacitación a los trabajadores sobre la correcta interpretación de los elementos de señalización
	DOCUMENTAL
	
	
	

	95
	T.R.I. 2.4.5. m
NOM-026-STPS-1998, 5.3
	Cuenta con Programa de Mantenimiento de la aplicación del color, señalización e identificación de la tubería.


	DOCUMENTAL
	
	
	

	96
	T.R.I. 2.4.5. n
NOM-026-STPS-1998,
	La dirección del flujo debe indicarse con una flecha.
	VISUAL
	
	
	

	97
	T.R.I. 2.4.5. m
NOM-005-STPS-1998, 5.14
	Cuenta con un programa de mantenimiento preventivo de la maquinaria, equipo e instalaciones.


	DOCUMENTAL
	
	
	

	98
	T.R.I. 2.4.5. c
NOM-005-STPS-1998, 5.17
	Se practican exámenes médicos de ingreso, periódicos y especiales a los trabajadores que estén expuestos a las sustancias químicas peligrosas
	DOCUMENTAL
	
	
	


	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA O PUNTO DE VERIFICACIÓN
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	99
	T.R.I. 2.4.5. k
NOM-005-STPS-1998, 9.9
	En las áreas donde por el tipo de actividad  existen exposición frecuente de los trabajadores a sustancias químicas peligrosas, se vigila que la concentración de éstas en el medio ambiente laboral no generen una atmósfera explosiva.
	DOCUMENTAL Y VISUAL
	
	
	

	100
	T.R.I. 2.4.5. l
NOM-005-STPS-1998, 10.2.2
	El trasvase de sustancias inflamables o combustibles se realiza con la ventilación o aislamiento del proceso suficiente para evitar la presencia de atmósferas explosivas.


	DOCUMENTAL Y VISUAL
	
	
	

	101
	T.R.I. 2.4.5. f
NOM-005-STPS-1998,11
	¿Cuentan con sustancias explosivas?
	DOCUMENTAL 
	
	
	

	102
	T.R.I. 2.4.5. e
NOM-005-STPS-1998,11.1.1
	Cuentan con manual de procedimientos para el manejo seguro de explosivos
	DOCUMENTAL 
	
	
	

	103
	T.R.I. 2.4.5. e
NOM-002-STPS-2000, 5.9
	Cuenta con programa anual de simulacros y cuales son los eventos que han simulado
	DOCUMENTAL 
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